

نقض جامعه

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد ارائه گزارش سازمان‌ها در حوزه آسیب‌های اجتماعی به رهبر انقلاب



رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد، عبدالرضا عزیزی با یادآوری اینکه دهه سوم اردیبهشت‌ماه گزارش اقدامات دستگاه‌ها در حوزه آسیب‌های اجتماعی به رهبر انقلاب ارائه می‌شود، به خانه ملت گفت: پس از نخستین نشست مشترک رهبر انقلاب با محوریت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در آبان‌ماه ۹۴ هر ۶ ماه یک بار این نشست برگزار می‌شود و سران قوا گزارش اقدامات خود در این حوزه را به رهبری ارائه می‌کنند. نماینده مردم شیروان در مجلس با بیان اینکه اوایل مجلس نهم بارها فریاد زدیم باید ردیف اجتماعی جهت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی داشته باشیم، افزود: هیچ‌کس صدای ما را نشنید و نخستین کسی که صدای ما را شنید رهبر انقلاب بودند در این رابطه معطله و سپس رئیس‌جمهور دستور رسیدگی دادند که برای نخستین‌بار در لایحه بودجه ۹۷، ۳۰۰ میلیارد تومان برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در نظر گرفته شد. وی با یادآوری اینکه شورای اجتماعی کشور پس از نشست رهبر انقلاب با سران قوا تشکیل شد، تصریح کرد: برای نخستین‌بار بودجه ستاد مبارزه با موادمخدر نیز به ۳۵۰ میلیارد تومان رسید؛ هر چند در مقایسه با مافیای موادمخدر که گردش مالی آن سالانه ۱۶۰۰ میلیارد دلار است مبلغ ناچیزی است اما نسبت به گذشته اعتبارات مناسبی در نظر گرفته شد.

رئیس ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد کاهش ۳۰ درصدی حق بیمه زائران اربعین



رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به کاهش بیش از ۳۰ درصدی حق بیمه زائران اربعین، گفت: حق بیمه برای سفر هر زائر به عتبات ۲۴ هزار تومان است که این رقم برای زائران اربعین ۱۶ هزار تومان است. به گزارش مهر، حسین ذوالفقاری با اشاره به اینکه در برگزاری مراسم اربعین حسینی سال گذشته همه بخوبی درخشیدند، اظهار داشت: موضوع اربعین حسینی، حرکتی است که در کشور به صورت جهادی انجام می‌شود. رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به اینکه طبق بررسی‌ها در ۳ سال اخیر عده زائران به یک میلیون خاصی رسیده است، افزود: در سال گذشته تعداد ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار ویزا برای زائران صادر شد و توانستیم برای برنامه‌ریزی صحیح در سال جاری به یک آمار نسبی برسیم. وی به اهتمام ویژه برای بیمه زائران اربعین حسینی اشاره و خاطر نشان کرد: حق بیمه برای سفر هر زائر به عتبات عالیات در شرایط عادی ۲۴ هزار تومان است که این رقم برای زائران اربعین به ۱۶ هزار تومان تقلیل پیدا کرد. معاون وزیر کشور بر ضرورت فراهم کردن بستر فعالیت بخش خصوصی در کشور عراق و ایران تأکید کرد و افزود: باید تلاش شود با ریل‌گذاری صحیح اقدامات در سال‌های آینده با مشکلات جدی در تأمین نیازهای مردم مواجه نشویم.

کوتاه و گویا

■ داور نظری، قائم‌مقام معاونت توسعه منابع انسانی شهرداری تهران در حاشیه‌های همایش مدیران جوان در پاسخ به پرسشی درباره انتشار خبرهای تعدیل در شهرداری تهران گفت: تعدیل نیروی انسانی در سازمان‌ها بدین معنی است که در اواسط قرارداد کاری با یک کارفرما اعلام کند قصد ادامه همکاری ندارد که چنین رویکردی در شهرداری در ماه‌های گذشته وجود نداشته است بلکه شورای تحول و ارتقای هر منطقه و سازمان با ارزیابی عملکرد کارکنان قراردادی و موقت نسبت به تجدید نشدن قرارداد با برخی افراد معهود اقدام کرده است.

■ مسعود سریع‌القلم، مدیرعامل شرکت شهروند گفت: فروشگاه شهروند امسال با هدف خدمات‌دهی به بازدیدکنندگان در سی‌ویکمین نمایشگاه کتاب تهران حضور پیدا کرده و خوشبختانه با توجه به حضور گسترده مردم در نمایشگاه با استقبال خوبی از سوی مراجعه‌کنندگان مواجه شده است. سریع‌القلم خاطر نشان کرد: خدمات‌دهی در فروشگاه شهروند از نخستین روز برگزاری نمایشگاه کتاب آغاز شده و بازدیدکنندگان می‌توانند تا آخرین روز نمایشگاه از ساعت ۱۰ تا ۲۰ با حضور در فروشگاه شهروند مایحتاج خود را تأمین کنند.

دبیر شورای عالی بیمه سلامت اعلام کرد افزایش ۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی

ویزیت پزشکان در بخش‌های دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه رشد ۶ درصدی خواهد داشت



گروه اجتماعی: دبیر شورای عالی بیمه سلامت میزان افزایش تعرفه‌های پزشکی در سال ۹۷ را اعلام کرد و گفت: در ۴ بخش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه، تعرفه‌های پزشکی با رشد ۵ درصدی همراه است. به گزارش «وطن‌امروز»، علیرضا اولیایی‌منش از اعلام تعرفه‌های پزشکی سال ۹۷ خبر داد و گفت: تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی امسال که شامل ۴ بخش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه است، در آبان و آذر سال ۹۶ شورای عالی بیمه به تصویب رسید و به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد شد که این تعرفه‌ها به میزان تورم اعلامی سازمان برنامه و بودجه رشد داشته باشد اما به

دلیل مشکلات مالی سازمان‌ها بیمه‌گر و دولت، این بحث به تعویق افتاد و سرانجام سازمان مدیریت پیشنهاد رشد ۵ درصدی را به دولت اعلام کرد و متعاقب آن دولت نیز در روزهای گذشته رشد ۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی در ۴ بخش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه را مصوب کرد.

افزایش ۶ درصدی ویزیت پزشکان

وی درباره جزئیات رشد تعرفه‌های پزشکی سال ۹۷ خاطر نشان کرد: در ۴ بخش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه، تعرفه ویزیت پزشکان رشد ۶ درصدی، تعرفه هتلینگ تخت‌های بیمارستانی در تمام بخش‌ها رشد ۸ درصدی و خدمات دندانپزشکی رشد ۲/۵ درصدی داشته، همچنین جزء فنی خدمات پزشکی نیز با رشد ۲/۵ درصدی همراه است. دبیر شورای عالی بیمه سلامت تصریح کرد: با توجه به اینکه هتلینگ بیمارستان‌ها در تمام بخش‌ها با مشکل مواجه بود، بیشترین تمرکز روی رشد تعرفه هتلینگ و بعد از آن، ویزیت پزشکان است که این تغییرات در سقف ۵ درصد اعمال شده است.

جداسازی جزء فنی و جزء حرفه‌ای

اولیایی‌منش با بیان اینکه حق سرانه بیمه خدمات درمانی ۱۰ درصد و سرانه پزشک خانواده نیز ۵ درصد رشد داشته است، اظهار داشت: اقدامی که برای نخستین‌بار انجام شد، این بود که امسال جزء فنی و جزء حرفه‌ای را از هم تفکیک کردیم و جزء فنی را جداگانه رشد دادیم، چرا که جزء فنی مربوط به هزینه‌های غیردستمزدی

است. این هزینه‌ها خودبه‌خود هر ساله رشدی دارد و چنانچه بخواهیم این دو جزء را با هم افزایش دهیم، به بخش فنی ظلم می‌شود و پایه‌های تورم رشد پیدا نمی‌کند، لذا این تفکیک به شفافیت موضوع می‌انجامد.

یکسان‌سازی ضرایب ریالی

دبیر شورای عالی بیمه سلامت خاطر نشان کرد: نکته‌ای که در تعرفه‌های امسال مدنظر قرار دارد، جزء یک بند «۳» ماده ۱۷ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ است که در این قانون عنوان شده همه مراکز که به هر نحوی از بودجه دولتی استفاده می‌کنند، تعرفه‌های شان دولتی تلقی شده و در این بند همچنین از برخی سازمان‌ها مانند سازمان تأمین اجتماعی، نیروهای مسلح و

دبیر شورای عالی بیمه سلامت گفت: تعرفه هتلینگ تخت‌های بیمارستانی در تمام بخش‌ها رشد ۸ درصدی و خدمات دندانپزشکی رشد ۲/۵ درصدی داشته، همچنین جزء فنی خدمات پزشکی نیز با رشد ۲/۵ درصدی همراه است

شهرداری‌ها به صورت اختصاصی نام برده شده است. اولیایی‌منش درباره ضریب ریالی خدمات پاراکلینیک گفت: امسال ضریب ریالی خدمات پاراکلینیک بویژه خدمات رادیولوژی، تصویربرداری و آزمایشگاه در بخش خصوصی با ضریب ریالی سایر خدمات پزشکی یکسان شده است، یعنی از این پس در بخش خصوصی، ۳ ضریب ریالی وجود ندارد، بلکه تنها ۲ ضریب ریالی برای خدمات بستری و خدمات سرپایی در نظر گرفته شده است.

تعرفه‌هایی پایین‌تر از نرخ تورم

وی با بیان اینکه خدمات گلوبال نیز با رشد تعرفه ۵ درصدی همراه است، گفت: با توجه به مشکلات مالی سازمان‌های بیمه‌گر، امسال تلاش شد تعرفه‌ها از رشد مناسبی برخوردار باشد تا این سازمان‌ها قابلیت پرداخت داشته باشند و زمان پرداخت بدهی‌ها کم شده و مطالبات بموقع پرداخت شود. دبیر شورای عالی بیمه سلامت یادآور شد: آنچه مسلم است، اینکه تمام بخش‌های کشور اعم از دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه موظفند تعرفه‌های قانونی را که دولت تعیین کرده، اجرا کنند و کاملاً مطابق قانون باشند، هر چند مانند سال‌های گذشته اطمینان داریم تمام مراکز ارائه خدمت و جامعه بزرگ نظام سلامت کشور، قانون را رعایت خواهند کرد و تعرفه یا عدد و رقمی متفاوت از تعرفه‌های ابلاغی هیات وزیران دریافت نخواهند کرد و قانون مو به مو اجرا خواهد شد. وی تأکید کرد: رشد تعرفه‌ها و هزینه‌های تشخیصی، درمانی و دارویی در سال ۹۷ پایین‌تر از نرخ تورم عمومی کشور خواهد بود.

رئیس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت عنوان کرد

آخرین آمار ابتلا به ایدز در کشور

سلامت گروه اجتماعی: رئیس اداره کنترل ایدز و بیماری‌های آمیزشی وزارت بهداشت ضمن اعلام آخرین موارد ابتلا به این بیماری در کشور، برنامه‌های وزارت بهداشت برای کنترل این بیماری در جوانان را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، پروین افسرکارزونی درباره برنامه این وزارتخانه برای پیشگیری و کنترل ایدز و بیماری‌های آمیزشی در جوانان توضیح داد و گفت: تا ابتدای دی‌ماه حدود ۲۶ هزار و ۵۷۱ مورد ابتلا به این بیماری تشخیص داده شده که ۵۰ درصد آن در گروه سنی ۲۱ تا ۳۵ سال اتفاق افتاده است. موارد شناسایی شده ۴۰ درصد آمار مبتلایان هستند و ۶۰ درصد آنها هنوز از وضعیت خود آگاهی ندارند. شاخص‌ها نشان می‌دهد ما این موارد را دیر شناسایی می‌کنیم. به همین دلیل احتمال اینکه افراد ۲۱ تا ۳۵ ساله در سنین جوانی به این بیماری مبتلا شده باشند، وجود دارد. همچنین بیشتر موارد ابتلا به ایدز (ایدز) در سنین کمتر از ۱۵ سال به دلیل انتقال بیماری از مادر به کودک درگیر آن شده‌اند.



وی ادامه داد: اعضای شورای شهر در انتخاب شهردار تهران گفت: آنچه تا به حال عملکرد شورای پنجم همه توقفت در کارهاست. وی درباره انتخاب شهردار تهران گفت: اعضای شورای شهر در نهایت به ۷ گزینه رسیدند که البته یک یا ۲ نفر هم در این بین انصراف داده‌اند. وی گفت: باقی افراد انتخاب‌شده نیز برنامه‌های خود را بیان می‌کنند و امید می‌رود اعضای شورا بتوانند بر این اساس برنامه تنظیم کنند که چه کسی روی کار بیاید.

وی ادامه داد: اعضای شورای شهر در انتخاب این افراد این مطلب را اعلام کردند که باید گزینه انتخابی برای شهرداری تهران از جناح و حزب اصلاح‌طلب باشد و اگر چنین چیزی نباشد باید از دیدگاه سیاسی در آن جناح قرار گیرد، در نتیجه این انتخاب انتخابی است که قسمت اعظم آن بر این اساس است که از نظر سیاسی آن تفکر و وابستگی سیاسی، حزبی و گروهی اعمال شود. به اعتقاد چمران، قاعدتاً آن احزابی که در داخل قوی‌تر هستند در انتخاب گزینه موردنظر موفق‌تر هستند.

نماینده ولی‌فقیه در هلال احمر مطرح کرد

عضویت بیش از یک‌میلیون جوان در هلال احمر

هلال احمر گروه اجتماعی: نماینده رهبر معظم انقلاب در جمعیت هلال احمر با تأکید بر ضرورت معرفی فعالیت‌های عام‌المنفعه این جمعیت در جامعه، گفت: اصول انسان‌دوستانه جمعیت هلال احمر نباید بین مردم ناشناخته بماند و باید در جهت شناخت هر چه بهتر فعالیت‌های این نهاد مردمی و عام‌المنفعه تلاش کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، حجت‌الاسلام معزی با اشاره به اینکه مکتب اسلام، دین بشردوستی و نوع دوستی است که برای نجات و رستگاری انسان‌ها آمده است و این مهم در اهداف و فعالیت‌های هلال احمر کاملاً مشهود است، خاطر نشان کرد: نخستین و مهم‌ترین هدف جمعیت هلال احمر، تسکین آلام بشری است که در جهت کاهش درد و رنج انسان‌ها صورت می‌گیرد. حجت‌الاسلام معزی، مردم‌محور بودن را یکی از بارزترین خصوصیات جمعیت هلال احمر دانست و افزود:



بنیان این نهاد بشردوست، وجود آحاد مردم با هر حرفه و در هر سنی است و تمام فعالیت‌های آن عام‌المنفعه و در جهت کمک به انسان‌هاست. وی دومین خصوصیت این سازمان را جوان‌محور بودن معرفی کرد و گفت: بیش از یک‌میلیون جوان ۱۲ تا ۲۹ سال در سراسر کشور عضو سازمان جوانان جمعیت هلال احمر هستند که فعالیت‌های بشردوستانه و داوطلبانه را در جهت تحقق اهداف والا و ارزشمند جمعیت هلال احمر انجام می‌دهند. نماینده رهبر انقلاب در جمعیت هلال احمر داوطلب‌محور بودن را سومین خصوصیت بارز این جمعیت دانست و افزود: خدمت در جمعیت هلال احمر کارمندی و اداری نیست بلکه خدمت بی‌منت به مردم از سوی اعضای این جمعیت و همسو با تعالیم والای دین اسلام در راستای ترویج فرهنگ ایثار و از خودگذشتگی است که این ارزش از اهمیت بالایی برخوردار است.

آلای شهر

روز گذشته برگزار شد تجمع دارندگان وانت‌بار در اعتراض به طرح ترافیک



روز گذشته تعدادی از دارندگان وانت‌بار در اعتراض به وضعیت طرح ترافیک، مقابل شورای شهر تهران تجمع کردند. به گزارش فارس، تعدادی از دارندگان وانت‌بار دیروز مقابل شورای شهر تهران تجمع کردند و نسبت به طرح ترافیک شهرداری تهران معترض بودند. برخی از آنها معتقد بودند هزینه طرح ترافیک را شهرداری چندین برابر افزایش داده و برای آنها مشکل ایجاد کرده است. یکی از معترضان گفت: شهرداری طرح را گران می‌کند، ما هم مجبوریم روی کرایه‌ها بکشیم، وی ادامه داد: هیچ‌کس هم پاسخگو نیست، همچنین روز گذشته در پی اعتراض خبرنگاران نسبت به سهمیه‌های داده شده، امکان درخواست تجدیدنظر برای خبرنگارانی که مشمول سهمیه طرح ترافیک نشدند، فراهم شد. معاونت حمل‌ونقل شهرداری تهران در اطلاعیه‌ای اطلاعات جدیدی درباره طرح ترافیک خبرنگاران و خبرنگارانی که امکان استفاده از سهمیه ویژه به آنها داده نشده است، منتشر کرد. در این اطلاعیه از خبرنگاران خواسته شد درخواست تجدیدنظر به همراه مدارکشان را از طریق ایمیل به نشانی reporter-traffic@tehran.ir ارسال کنند. گفتنی است برای تمام متقاضیان تأییدشده، شامگاه روز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت‌ماه پیامک ارسال شده است. این احتمال وجود دارد که به علت بسته بودن پیامک تبلیغاتی با اختلال در سیستم، به معدود افرادی پیامک نرسیده باشد. معیار قطعی تأیید شدن طرح ترافیک خبرنگاری برای افراد، درج عبارت «لاری سهمیه» به رنگ سبز در مقابل مشخصات خودرو است. متقاضیان می‌توانند برای بررسی این موضوع به سامانه مراجعه کنند.

واکنش رئیس شورا به افشای یکی از اعضا خیری از اتفاقات پشت‌پرده ندارم

رئیس شورای شهر تهران درباره توثیق یکی از اعضای شورای شهر مبنی بر اتفاقات پشت‌پرده در انتخاب شهردار گفت: من از اتفاقات پشت‌پرده خبر ندارم. به گزارش ایسنا، محسن هاشمی در حاشیه بازدید از شانزدهمین نمایشگاه گل و گیاه در پاسخ به پرسشی مبنی بر انصراف انصاری لاری، یکی از گزینه‌های تصدی شهرداری تهران گفت: من هم نامه انصراف ایشان را دیده‌ام اما رسماً به شورای شهر نامه ننوشته‌اند، پس از نظر ما هیچ یک از کاندیدها انصراف ندادند، چرا که باید در نامه‌ای رسمی کناره‌گیری خود را اعلام می‌کردند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا شما هم نامه انصراف وی را در فضای مجازی دیده‌اید، اظهار کرد: بله، من هم نامه‌ای مبنی بر انصراف وی را در فضای مجازی دیدم اما هنوز نامه رسمی به ما داده نشده است. رئیس شورای شهر تهران همچنین درباره توثیق یکی از اعضای شورای شهر مبنی بر اتفاقات پشت‌پرده در انتخاب شهردار گفت: از اتفاقات پشت‌پرده خبر ندارم و از خود عضو درباره موضوعی که توثیق کرده سوال پرسید.

کارشناس سازمان هواشناسی اعلام کرد ورود موج جدید بارش‌ها از سه‌شنبه

بعداظهر دوشنبه بارش‌هایی اتفاق می‌افتد و موج جدیدی نیز سه‌شنبه وارد کشور می‌شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد اصفری، کارشناس سازمان هواشناسی گفت: در استان اصفهان شرایط برای بارش‌ها و جاری شدن روان آب مهیاست و در همدان، چهارمحال و بختیاری و لرستان و همچنین شمال و شرق خوزستان بارندگی‌ها قابل توجه خواهد بود. وی افزود: در کرمانشاه، ایلام (ضعیف)، کردستان، قزوین، البرز و یزد بارندگی خواهیم داشت و هر چه به سمت شرق برویم بارش‌ها ضعیف‌تر خواهد شد. اصفری گفت: در جنوب شرق کشور بارش‌ها ضعیف است اما هوای خلیج فارس و تنگه هرمز برای ساعاتی غبارآلود خواهد بود و آب‌ها را موج پیش‌بینی می‌کنیم. وی افزود: روز دوشنبه هوای آرامی در پیش داریم اما با وجود رطوبت در منطقه از بعدازظهر دوشنبه بارش‌ها اتفاق می‌افتد و موج جدیدی نیز سه‌شنبه وارد کشور می‌شود و هر چند زمان و بازه زمانی فعالیت این موج کوتاه است اما بارش‌های ناشی از آن قابل توجه خواهد بود. وی گفت: در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه نیز بارش‌ها در تهران سنگین‌تر خواهد بود و آخر هفته نیز هوا آرام است و روند افزایش دما اتفاق می‌افتد اما از دوشنبه هفته بعد شیب ملایم کاهش دما را خواهیم داشت.